[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            СВИШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                             ДОЛГОРУКОВСКОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

45   сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

       16.09. 2014 г.                           с. Свишни                                      № 142 -рс

 О внесении изменений в  Положение «О порядке осуществления   муниципального земельного контроля на территории  сельского поселения Свишенский сельсовет»
        Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения проект изменений в Положение "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Свишенский сельсовет", утвержденного решением сессии Совета  депутатов  сельского поселения Свишенский  сельсовет от 05.12.2011 г. №58-рс, учитывая протест прокуратуры  Долгоруковского района от 08.09.2014 года за  №15-476в-14 и изменения в федеральное законодательство, руководствуясь Уставом сельского поселения Свишенский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Свишенский сельсовет

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Положение "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Свишенский сельсовет" утвержденного решением сессии Совета  депутатов  сельского поселения Свишенский  сельсовет от 05.12.2011 г. №58-рс, (прилагается).

        2. Направить вышеуказанный нормативно-правовой  акт  главе для подписания и официального обнародования.
     3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Свишенский сельсовет                                  В.И.Дешин
Изменения

в Положение "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Свишенский сельсовет"

Приняты
решением Совета депутатов

сельского поселения

Свишенский сельсовет

от    16.09. 2014        №   142-рс

         Статья 1.  Внести в Положение "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Свишенский сельсовет" следующие изменения:

           статью 3 «Права, обязанности и ответственность собственников,                                                                                             землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков при проведении мероприятий по Контролю» дополнить следующими пунктами;
«5) привлекать к участию в проверке Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей  в Липецкой области;

6) на возмещение причиненного им вреда, включая упущенную выгоду, вследствие действий или бездействия, в том числе должностных лиц органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством РФ порядке неправомерными, за счёт средств соответствующего бюджета.»
Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

Глава сельского поселения

Свишенский сельсовет                                                           В.И.Дешин